
BOLETÍN DEL MINISTERIO DE JUSTICIA. 
JUNIO 2015

1
www.mjusticia.es/bmj

MINISTERIO DE JUSTICIA

Anuncio

Anuncio de licitación de : Subsecretaría del Ministerio de Justicia. Objeto: Ejecución  
de las obras de construcción de la 1ª fase de los juzgados de Guadalajara. Expediente: 
AOB/2015/020.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la 
información: 

a) Organismo: 

 Subsecretaría del Ministerio de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente:

 Subsecretaría del Ministerio de Justicia.

c) Obtención de documentación e información:

 1) Dependencia:

  Subsecretaría del Ministerio de Justicia (SG. Obras y Patrimonio)

 2) Domicilio:

  Jacinto Benavente, 3 (Despacho 311).

 3) Localidad y código postal:

  28071, España.

 4) Teléfono:

  913904920

 6) Correo electrónico:

  gines.colon@mjusticia.es.

 7) Dirección de Internet del perfil del contratante:

  http://contrataciondelestado.es.

d) Número de expediente:

 AOB//2015/020.



BOLETÍN DEL MINISTERIO DE JUSTICIA. 
JUNIO 2015

2
www.mjusticia.es/bmj

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: 

 Obras.

b) Descripción: 

 Ejecución de las obras de construcción de la 1ª fase de los juzgados de Guadalajara.

c) Plazo de ejecución/entrega:

 40 meses.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 

 45213150 (Trabajos de construcción de edificios de oficinas).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación:

 Ordinaria.

b) Procedimiento: 

 Abierto.

4. Valor estimado del contrato:
 11.169.511,36 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

 a)
 Importe neto: 11.169.511,36 euros. Importe total: 13.515.108,75 euros. 

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: 
 Ver anexo 2 del pliego de cláusulas administrativas particulares. 

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

 a) Fecha límite de presentación:
hasta las 15:00 horas del 23 de junio de 2015.

b) Modalidad de presentación: 

 Manual.



BOLETÍN DEL MINISTERIO DE JUSTICIA. 
JUNIO 2015

3
www.mjusticia.es/bmj

c) Lugar de presentación: 

 1) Dependencia:

  Registro General del Ministerio de Justicia.

 2) Domicilio:

  C/ Bolsa,8 

 3) Localidad y código postal:

  Madrid, 28012,España.

e) Admisión de variantes:

 No.

9. Apertura de Ofertas:

 a) Descripción: 

  Apertura sobre oferta económica y Apertura sobre oferta técnica.

 b) Dirección: 

  C/ San Bernardo, 45 (Madrid), y C/ San Bernardo, 45 (Madrid).

 c) Localidad y código postal: 

  Madrid, 28015, España, y Madrid, 28015, España.

 d) Fecha y hora: 

    La  fecha  de  apertura  se  publicará  con  suficiente  antelación  en  la  Plataforma  de 
Contratación del Sector Público y La fecha de apertura se publicará con suficiente antelación 
en la Plataforma de Contratación del Sector Público.11. 

11.Fecha de envío del anuncio al “Diario Oficial de la Unión Europea”: 

 25 de mayo de 2015.

Madrid, 25 de mayo de 2015.- La Subsecretaria del Ministerio de Justicia


